[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6,
конференц-зал, 9 этаж

	9 сентября 2014 года

1500 - 1800 часов

Председатель заседания – Председатель Правления КРООООСАР В.Н.Малюк.

Секретарь заседания – ответственный секретарь КРООООСАР Ю.Н.Фролова.

Лицо ответственное за подсчет голосов – секретарь заседания Ю.Н.Фролова.

Присутствовали:
Делегаты Конференции:

Бондарь В.В., Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Головеров В.Т., Голубев Ю.Н., Дехеров А.Г., Земскова Н.В., Кашин П.С., Кипчатова В.М., Кондаков А.А., Кузнецов А.В., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Лащенков А.М., Макаров В.В., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г., Огнистая Н.И., Онищенко В.Г., Осипов А.А., Панин К.И., Погосян В.М., Рысин Ю.В., Субботин Ю.С., Фролова Ю.Н., Черноусов А.И., Широкожухов В.Я.

Приглашенные:

Антонова Татьяна Николаевна – начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор администрации МО Мостовской район;

Беленко Алексей Викторович – ведущий архитектор ООО «АрхПроект»,                                       г. Белореченск;

Бердюгин Николай Николаевич – продукт-менеджер компании «Кнауф»;

Выдыш Андрей Витальевич – архитектор компании «Экодеко»;
Гудым Валентина Сергеевна – ведущий архитектор ООО «Стройпроект 21»;

Малюк Антон Владимирович – менеджер по работе с архитекторами, фирма «Брикфорд»;

Марьяненко Алексей Владимирович – продукт-менеджер компании «Кнауф»;

Нешта Владимир Николаевич – председатель некоммерческого партнерства «ПроФибро СНГ», генеральный директор компании «Экодеко» (партнер КРООООСАР);

Ни Анатолий Андреевич – главный архитектор ООО «АВС-проект», г. Анапа;
Ни Александр Анатольевич - архитектор ООО «АВС-проект», г. Анапа;

Осипов Евгений Александрович – директор ООО «АрхПроект», г. Белореченск»;
Петров Сергей Николаевич – специалист департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края.

Присутствуют 28 делегатов Конференции КРООООСАР из 42.                                  В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Конференция КРООООСАР правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Конференции утверждена единогласно.
Повестка дня:

1. Об обращении администрации МО Мостовской район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства - главного архитектора МО Мостовской район Татьяны Николаевны Антоновой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

2. Об обращении ООО «АВС-проект» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проекта Ни Анатолия Андреевича на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
В.Н.Малюк

3. Об АРХИтектурном автоПРОБЕГе «Краснодар-Горячий Ключ-Туапсе-Сочи-Адлер-Красная Поляна».

В.Н.Нешта

4. Об изменении состава членов Правления КРООООСАР.
В.Н.Малюк

5. Об обращении с заявлением ведущего архитектора ООО «АрхПроект» Беленко Алексея Викторовича с просьбой о принятии в СА России.
В.Н.Малюк

6. Об обращении с заявлением директора ООО «АрхПроект» архитектора Осипова Евгения Александровича с просьбой о принятии в СА России.
В.Н.Малюк

7. О проведении конкурса фотографий «Кирпич в архитектуре Кубани», проводимом фирмой «Брикфорд» и КРООООСАР.
А.В.Малюк

8. Информация компании «Экодеко» о мировом опыте панельного строительства на основе стеклофибробетона.
В.Н.Нешта
9. О юбилярах КРООООСАР 2015 года.
В.Н.Малюк

10. О чествовании ветеранов - юбиляров КРООООСАР.

В.Н.Малюк
11. Разное.

В.Н.Малюк

Слушали:
1. Об обращении администрации МО Мостовской район с просьбой поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства - главного архитектора МО Мостовской район Татьяны Николаевны Антоновой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, В.М.Кипчатова.
Решили:

1.1. Поддержать кандидатуру начальника управления архитектуры и градостроительства - главного архитектора МО Мостовской район Татьяны Николаевны Антоновой на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали:
2. Об обращении ООО «АВС-проект» с просьбой поддержать кандидатуру главного архитектора проекта Ни Анатолия Андреевича на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».
Выступили: В.Н.Малюк, А.А.Ни, В.И.Мордин, В.Г.Онищенко, А.А.Ни, В.М.Кипчатова, В.В.Макаров.
Решили:
2.1. Поддержать кандидатуру главного архитектора проекта Ни Анатолия Андреевича на присвоение почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани».

Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
3. Об АРХИтектурном автоПРОБЕГе «Краснодар-Горячий Ключ-Туапсе-Сочи-Адлер-Красная Поляна».
Выступили: В.Н.Нешта, В.Н.Малюк.
Решили:
3.1. АРХИтектурный автоПРОБЕГ провести в преддверии международного Дня архитектуры 2-4 октября 2014 года.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
4. Об изменении состава членов Правления КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, И.Б.Гаврилов.
Решили:
4.1. Избрать членом Правления КРООООСАР делегата конференции КРООООСАР И.Б.Гаврилова.
4.2. Членам КРООООСАР внести предложения по кандидатуре для избрания делегатом конференции КРООООСАР.

Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
5. Об обращении с заявлением ведущего архитектора ООО «АрхПроект» Беленко Алексея Викторовича с просьбой о принятии в СА России.
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Беленко, Н.В.Земскова, А.В.Кузнецов, А.Н.Кузьменко, В.В.Макаров, Н.И.Огнистая, В.Г.Онищенко, Ю.С.Субботин, В.Я Широкожухов.
Решили:
5.1. Поддержать заявление Беленко Алексея Викторовича и рекомендовать для вступления в Союз архитекторов России представить иллюстративный материал на Форуме архитекторов Юга России.
Голосовали: «За» - 24; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - 4.

Слушали:
6. Об обращении с заявлением директора ООО «АрхПроект» архитектора Осипова Евгения Александровича с просьбой о принятии в СА России.
Выступили: В.Н.Малюк, Е.А.Осипов, Н.В.Земскова, А.В.Кузнецов, А.Н.Кузьменко, В.Г.Онищенко, В.В.Макаров, Ю.С.Субботин.
Решили:

6.1. Поддержать заявление Осипова Евгения Александровича и рекомендовать для вступления в Союз архитекторов России представить иллюстративный материал на Форуме архитекторов Юга России.

Голосовали: «За» - 25; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - 3.

Слушали:
7. О проведении конкурса фотографий «Кирпич в архитектуре Кубани», проводимом фирмой «Брикфорд» и КРООООСАР.
Выступили: А.В.Малюк, В.Н.Малюк, В.И.Мордин, В.Г.Онищенко, К.И.Панин, В.М.Погосян.
Решили:

7.1. Провести конкурс фотографий «Кирпич в архитектуре Кубани».
7.2. Утвердить Положение о проведении фотоконкурса.
7.3. Информацию довести до членов и партнеров КРООООСА России.
Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
8. Информация компании «Экодеко» о мировом опыте панельного строительства на основе стеклофибробетона.
Выступили: В.Н.Малюк, В.Н.Нешта, А.В.Выдыш, Ю.С.Субботин, В.Г.Мех.
Решили:

8.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.

Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
9. О юбилярах КРООООСАР 2015 года.
Выступили: В.Н.Малюк, В.В.Макаров.

Решили:

9.1. Создать Комиссию КРООООСАР по наградам и званиям архитекторам.

9.2. Избрать председателем Комиссии КРООООСАР по наградам и званиям архитекторам В.В.Макарова.

9.3. Поручить председателю Комиссии КРООООСАР по наградам и званиям архитекторам (В.В.Макаров) подготовить: проект положения о Комиссии КРООООСАР по наградам и званиям архитекторам; предложения по персональному составу Комиссии; реестр награждений членов КРООООСАР, для чего членам КРООООСАР предоставить в Правление информацию и копии всех имеющихся наград и поощрений.

Голосовали: «За» - единогласно.

Слушали:
10. О чествовании ветеранов - юбиляров КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:

10.1. Выразить благодарность членам и партнерам КРООООСАР, принявшим участие в сборе средств на чествование ветеранов – юбиляров КРООООСАР.
10.2. Продолжить сбор средств на чествование ветеранов – юбиляров КРООООСАР.

10.3. Провести мероприятие по чествованию ветеранов – юбиляров КРООООСАР 13 октября 2014 года в день 90-летия члена Правления КРООООСАР, председателя Совета старейшин КРООООСАР                         Андрея Георгиевича Дехерова.
Голосовали: «За» - единогласно.

11. Разное.

· О 5-ом Фестивале «Российская национальная премия по ландшафтной архитектуре», организуемом в период с 17 по 23 ноября 2014 года в Центральном Доме Архитектора. Тел. +7(495) 697 35 77, (915) 063 57 82,  http://ladpremiya.ru/
· О международном архитектурном конкурсе «Красивые дома» и «Красивые квартиры», организуемом в период с 23 по 26 октября 2014 года в МВЦ «Крокус экспо». Тел +7(495) 730-55-91,  www.weg.ru
· О решении Президиума Правления САР, протокол №10 от 29 июля 2014 года:
- об исключении из членов Союза архитекторов России за многолетнюю неуплату членских взносов члена КРООООСАР Дмитриева Леонида Алексеевича.
- о принятии в члены Союза архитекторов России Кочеткова Владимира Васильевича;

- о награждении медалью Союза архитекторов России «За преданность содружеству зодчих» членов КРООООСАР Оганесян Галины Михайловны, Титовой Таисии Григорьевны и Ярославцевой Ольги Стефановны;
- о награждении медалью Союза архитекторов России «За высокий профессионализм в архитектуре» им. И.В.Щусева члена КРООООСАР Халимовой Любови Аркадьевны.
· О постановлении главы администрации (губернатора) Краснодарского края:

- от 10.06.2014 г. № 598 о присвоении почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани» главному архитектору проекта ООО                        «АС-проект» Мирошникову Федору Ивановичу;
- от 01.08.2014 г. № 796 о присвоении почетного звания «Заслуженный архитектор Кубани» начальнику управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Каневской район Апанасовой Наталье Ивановне, ведущему консультанту отдела градостроительного развития курортных территорий департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края Кочеткову Владимиру Васильевичу, заместителю начальника отдела градостроительного развития курортных территорий департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края Мордину Виктору Ивановичу.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:
11.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председатель Правления КРООООСА России                             В.Н.Малюк

Ответственный секретарь КРООООСА России                       Ю.Н.Фролова
PAGE
7